

Emne: **Uvelse skole er truet – du kan redde den.**

Kære medlem af byrådet ved Hillerød Kommune.

Ledelsen af Hanebjerg skole, der dækker over skolerne i Gørløse, Uvelse og Brødeskov, har per 20/4 2023 meddelt at børnene i de fremtidige 5te og 6te klasser ved Uvelse afdelingen efter sommerferien skal flyttes til afdeling Brødeskov. De pågældende to klasser har hhv. 9- og 11 elever, og flytningen sker hhv et- og to år før normalt. Mod normal praksis ved elevflytninger i utide har der ikke denne gang været forudgående drøftelser med den pågældende forældregruppe ved afdeling Uvelse, og der har ikke i skolebestyrelsen været fuld enighed i beslutningen.

Jf skoleledelsen har den utidige flytning baggrund i hhv pædagogiske- og økonomiske årsager. Med henvisning til Forvaltningsloven vil skoleledelsen dog ikke overfor Lokalrådet oplyse størrelsen af de besparelser der skulle opnås ved flytningen.

Der er ikke taget hensyn til alvorlige eftervirkninger for afdeling Uvelse, og heller ikke betydningen for lokalsamfundet, hvor netop en skole er af uvurderlig betydning. Skoleledelsen har udtrykt at sagen alene drejer sig om "skolen", lokalsamfundet kan evt. inddrages på et senere tidspunkt "når skaden er sket". **Lokalrådet for Uvelse/Lystrup har af samme årsag indkaldt til "borgermøde" om sagen (16/5 kl 19:00 i UFC).**

Det bemærkes at de berørte forældre har igangsat en underskriftindsamling imod flytningen, nu med + 200 underskrifter. Endvidere har forældregruppen haft foretræde for Børn, Familie og Unge udvalget d. 10/5 2023, og fremlagt deres bekymring for konsekvenserne af beslutningen. Af referatet herfra fremgår at det er en politisk prioritet at bevare de lokale folkeskoler. Der tildeles dog ikke yderligere økonomi, så hvad prioriteten dækker over er et ubesvaret spørgsmål?

Fjernes de angivne klassetrin ser fremtiden meget dystert ud for afdeling Uvelse. Hvis mellemtrinnet af børn flyttes i utide efterlades en meget lille gruppe mindre børn. De senere år er kæmpet en sej kamp for at få en god skole, og undgå at børn flyttes i utide til bl.a. privatskoler. Omsider er afdeling Uvelse nu endelig ved igen at få et godt og solidt lærerteam, der giver tillid til skolens fremtid.

En tillid der med nævnte beslutning får de bedste betingelser for at blive vendt til mistillid. Som resultat at afdeling Uvelse igen bliver mindre attraktiv. Tilliden til skolen hos forældre vil svinde, og give fornyet skub til at der søges mod privatskoler og andre folkeskoler som f.eks Lyngskole.

Også tilliden hos lærerstaben til fortsat at kunne arbejde for en skole i udvikling vil automatisk lide et knæk, og forventeligt vil flere søge til andre mere levedygtige skoler. En sikker metode til at ødelægge trivsel og faglighed i en skole er at ødelægge lærernes engagement. Resultatet af den igangsatte proces er vist til at forudse – og helt – helt – modsat rettet tankerne for en levedygtig landsbyskole.

Slutfacit bliver endvidere et mindre attraktivt lokalmiljø, herunder med negativ indflydelse på det lokale idrætsliv, kirken (korsang) og med kendte følgevirkninger som lavere søgning på at bo i lokalområdet, lavere huspriser m.v. Med andre ord et levende lokalmiljø omdannes til en soveby.

Det er derfor SÅ vigtigt for skolen – og lokalområdet - at beslutningen om flytning i utide bliver omgjort NU, og at der bliver ro omkring afdeling Uvelses fremtid. Vi håber derfor at du som medlem af byrådet vil arbejde for at sagen kan komme til debat i byrådet/økonomiudvalget. En landsbyskole er andet end blot en skole. Den er et helt nødvendigt element i et levende lokalmiljø.

Helt konkret anmodes byråd/økonomiudvalg om hurtigt at se på muligheden for en ekstra økonomisk tildeling, der kan redde eksistensen for afdeling Uvelse så nævnte flytning undgås. Endvidere er dette brev en åben invitation til specielt medlemmer af økonomiudvalget om at deltage i borgermødet d 16/5 kl 19:00 i Uvelse Fritids Center.

På forhånd tak for din assistance.

Mvh Aksel Hauge Pedersen

Formand for Lokalrådet i Uvelse/Lystrup.